SUMULA ON-LINE

CASCAVEL x ANDRAUS

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL x CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

Resultado Final: 1 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 32 RODADA

Jogo N2 18 - Data/hora: 14/01/2026 20:00 - Local: Estadio Olimpico Regional Jacy Miguel
Scanagatta

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
ROBERTO ASSUNCAO DE MELLO JEFFERSON BASSANI

ARBITRO FISCAL

JOAO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO WILLIAN GAI WOZNIACK
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
WEBER FELIPE SILVA CICERO PAMPLONA BITTENCOURT
ASSISTENTE 2 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
ROBERTO RIVELINO DOS SANTOS JUNIOR TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ
QUARTO ARBITRO

JULIO CESAR TESSARO

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 19:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 19:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 20:47 - Acréscimo: 00:02

I

Entrada do Mandante 20:59 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 20:59 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 21:02 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 21:51 - Acréscimo: 00:04

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS
Acréscimos para substituicdes, reposicao de bola e retirada de atletas supostamente lesionados.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA
o nowe e [cor o | wowe

ANDRE LUIZ LUIS CARLOS
1 ANDRE LUIZ HOROCOSKI GT 383963 |1 LUIS CARLOS DALLASTELLA GT 168281



FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Lo

18

20

22

23

25

29

12

10

14

16

17

26

27

28

32

BORECH
GUILHERME BALDO BORECH

GEOVANE
GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA

PAIM
LUIZ FERNANDO PAIM

PECANHA
PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE

BRAGA
Vitor Alexandre Maranho Braga

ROBINHO
ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO

ANTONY
ANTONY RIBOLI DALBELLO

GARRATI
GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA

VANDERLEI KAUa
VANDERLEI KAUA ALVES FREIRE

LYRA
GABRIEL ROSA LYRA

SIDNEI
SIDNEI FERNANDES JUNIOR

LIBANO
WAGNER DE MEDEIROS LIBANO

RENAN
RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA

TIBA
SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES

LUIZINHO
LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCOBIER

ZE RODRIGUES
JOSE LUIZ DA SILVEIRA RODRIGUES

TAPIOCA
GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO

SACI
VITOR NASCIMENTO DA SILVA

CAIO PRADO
CAIO HENRIQUE ROCHA DE ALMEIDA PRADO

GURU
GUSTAVO AMARO MACHADO

LEO HERRERO
LEONARDO HERRERO GOMES

JUNINHO
THIAGO LUBATCHEWSKY JUNIOR

CAPITAO

|

20

ROBINHO
ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO

GR

T

589862

296240

623397

547887

351975

379134

734845

616964

750629

615540

582062

171418

647071

521555

317037

734833

748019

530485

321490

794587

611678

628993

379134

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

2

3

4

5

7

8

9

1

o

1

=

19

1

N

13

1

SN

1

(6]

16

1

~

2

o

2

=

2

N

2

S

2

w

3

CLEITON
CLEITON DOS SANTOS DAMACENO

GABRIEL RECIFE
GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO

DANIEL
DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA

CAIO LINO
CAIO LINO GOMES

CAIO CEZAR
CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO

THIAGO PRIMAO
THIAGO DE ALMEIDA PRIMAO

LUCAS
LUCAS BUENO KOSINSKI

FELIPE
FELIPE SAMBUDIO ROSALEN

LISBOA
GUILHERME LISBOA VIANA

CRUZ
RONALD KAUA LOPES DA CRUZ

CARLOS HENRIQUE
CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO FREITAS

BRITO
TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO

KAKA
KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT
MENDES

MARCAO
MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA

CRISTIAN COLOMBIA
CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERRA

PAJE
JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA

DENER
DENER SANTOS SILVA

FABIO
FABIO HENRIQUE PEREIRA

MARCOS RAMOS
MARCOS RAMOS DA SILVA

DANIEL
DANIEL FARIAS DE OLIVERIA

BRUNO
BRUNO FAGUNDES CAMARGO PINTO

PLOSZA)
MATHEUS PLOSZAJ ARAUJO

GABRIEL RECIFE
GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO

GR

T

718319

523373

435958

582365

340657

308568

631199

547230

544772

652507

406039

648247

658635

630420

943522

516799

444253

657485

826373

310723

583909

763366

523373



5.0 - COMISSAO TECNICA

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Técnico CESAR BUENO - RG:
Auxiliar Técnico RUDINEI GUIMARAES - RG: 15481889
Preparador Fisico RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:
Preparador de Goleiro JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico
Fisioterapeuta MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista
Técnico CELSO CLAUDEMIR STURION - RG: 95193641
Auxiliar Técnico JUBERCI ALVES DA CRUZ - RG: 7123906021/RS
Preparador Fisico LUIZ CLAUDIO ZURLO - RG: 12.367.960-6
Preparador de Goleiro LUIZ FERNANDO ZURLO - RG: 10399264
Médico EDUARDO MATEUS BEE GARDIN - CRM: 53074 PR
Fisioterapeuta LUAN MAGALHAES BONKA - RG: 13.080.450-0/PR
Massagista
6.0 - GOLS
N o O
8 Gol a Favor FF"EEDGFQ)'\II:I.EI‘I\?RIQUE PECANHA DE ANDRADE CASCAVEL
24 17 10 Gola Favor GETIRE ANDRAUS

FELIPE SAMBUDIO ROSALEN

1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

PECANHA Outro | Por atingi 4ri [
gir seu adversario de maneira
6 2T 8 | PEDRO HENRIQUE PECANHA DE - . CASCAVEL
ANDRADE temeraria na disputa da bola.
GEOVANE ; ; ;
35 2T 5 | GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE Impec_ilr Vi) B [P Ry || (mpeelly i SEge CASCAVEL
SOUZA promissor
LUIS CARLOS Retardar o reinicio do jogo | Demorar excessivamente
45 T 1 LUIS CARLOS DALLASTELLA para cobrar um tiro de meta ANDRAUS

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)



#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGOES

Informo que no banco do FC Cascavel esteve presente o médico Dr. Claudio Bibiano de Oliveira (CRM 95...) e no
banco do Andraus esteve presente o médico Dr. Eduardo Matheus Bee Garbin (CRM 53...). Informo que o Sr. Rudinei
Guimaraes estava relacionado como auxiliar técnico da equipe FC Cascavel, mas ndo participou da partida.

Informo que foi respeitado um minuto de siléncio em decorréncia da morte do jornalista radialista Sr. Josias Lacour.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

ANDRAUS gLE%ﬁlg(?SNSANTos DAMACENO J:t)GAO ';?350 MATEUS SILVA BARBOSA
15 27 CASCAVEL \1/iEt;o-r Z';g?(ﬁe Maranho Braga \]/-IZ'(;RSI?A?UMENTO DA SILVA
15 T CASCAVEL é/?-(B-R‘ITEIL‘?l\IR‘I%T\IIIO AUGUSTO FERREIRA |:_lt?|z llﬁ-gulFiIQTJEIgUGUSTlN SCHLOCOBIER
19 27 AIDRALS Z/—\-I(f é\EI?AF‘{: s/féglo RAMALHO éZN-EEEr\INET%S SILVA
19 T ANDRAUS é%llLI—IrEIF?MBEO LII‘SBOA VIANA EBB]OF:EBNIFSI)QUE PEREIRA
28 27 CrEEyEL éiB-RII-EYLl:{gSA LYRA gA-M.Il-JIIEBLI.I\ETHOR FERREIRA GUEDES
42 27 ANDRAUS l]:-I?LI-PEEIATI!/IEEJDIO ROSALEN gil\l—lEDL‘L:XIF:II/E-\I§ DE OLIVERIA
0 INT | CASCAVEL | (R0 T IEINAURALVES PRERE | CAIo HENRIQUE ROCHA DE ALVEIDA PRADO
0 INT CASCAVEL EU-IZPFI;IRI\:IANDO PAIM \%VA(!-I\IIEFI{.\ SIEO MEDEIROS LIBANO

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



