

SÚMULA ON-LINE

CASCAVEL x ANDRAUS

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL x CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

Resultado Final: 1 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO A - Rodada: 3^a RODADA

Jogo Nº 18 - Data/hora: 14/01/2026 20:00 - Local: Estádio Olímpico Regional Jacy Miguel

Scanagatta



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ROBERTO ASSUNCAO DE MELLO	ASSESSOR DE ARBITRAGEM JEFFERSON BASSANI
ÁRBITRO JOAO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO	FISCAL WILLIAN GAI WOZNIAK
ASSISTENTE 1 WEBER FELIPE SILVA	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 CICERO PAMPLONA BITTENCOURT
ASSISTENTE 2 ROBERTO RIVELINO DOS SANTOS JUNIOR	SUPERVISOR DE PROTOCOLO TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ
QUARTO ÁRBITRO JULIO CESAR TESSARO	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	19:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	19:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	20:47 - Acrédito: 00:02

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	20:59 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	20:59 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	21:02 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	21:51 - Acrédito: 00:04

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos para substituições, reposição de bola e retirada de atletas supostamente lesionados.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL				CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	ANDRE LUIZ ANDRE LUIZ HOROCOSKI	GT	383963	1	LUIS CARLOS LUIS CARLOS DALLASTELLA	GT	168281

FUTEBOL CLUBE CASCABEL				CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
3	BORECH GUILHERME BALDO BORECH	T	589862	2	CLEITON CLEITON DOS SANTOS DAMACENO	T	718319
5	GEOVANE GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	T	296240	3	GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	T	523373
6	PAIM LUIZ FERNANDO PAIM	T	623397	4	DANIEL DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA	T	435958
8	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	T	547887	5	CAIO LINO CAIO LINO GOMES	T	582365
18	BRAGA Vitor Alexandre Maranho Braga	T	351975	7	CAIO CEZAR CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO	T	340657
20	ROBINHO ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO	T	379134	8	THIAGO PRIMÃO THIAGO DE ALMEIDA PRIMAO	T	308568
22	ANTONY ANTONY RIBOLI DALBELLO	T	734845	9	LUCAS LUCAS BUENO KOSINSKI	T	631199
23	GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	T	616964	10	FELIPE FELIPE SAMBUDIO ROSALEN	T	547230
25	VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE	T	750629	11	LISBOA GUILHERME LISBOA VIANA	T	544772
29	LYRA GABRIEL ROSA LYRA	T	615540	19	CRUZ RONALD KAUÃ LOPES DA CRUZ	T	652507
12	SIDNEI SIDNEI FERNANDES JUNIOR	GR	582062	12	CARLOS HENRIQUE CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO FREITAS	GR	406039
2	LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	R	171418	6	BRITO TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO	R	648247
4	RENAN RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA	R	647071	13	KAKA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES	R	658635
9	TIBA SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES	R	521555	14	MARCAO MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA	R	630420
10	LUIZINHO LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCBIER	R	317037	15	CRISTIAN COLOMBIA CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERA	R	943522
14	ZÉ RODRIGUES JOSE LUIZ DA SILVEIRA RODRIGUES	R	734833	16	PAJE JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA	R	516799
16	TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO	R	748019	17	DENER DENER SANTOS SILVA	R	444253
17	SACI VITOR NASCIMENTO DA SILVA	R	530485	20	FABIO FABIO HENRIQUE PEREIRA	R	657485
26	CAIO PRADO CAIO HENRIQUE ROCHA DE ALMEIDA PRADO	R	321490	21	MARCOS RAMOS MARCOS RAMOS DA SILVA	R	826373
27	GURU GUSTAVO AMARO MACHADO	R	794587	22	DANIEL DANIEL FARIA DE OLIVERIA	R	310723
28	LEO HERRERO LEONARDO HERRERO GOMES	R	611678	24	BRUNO BRUNO FAGUNDES CAMARGO PINTO	R	583909
32	JUNINHO THIAGO LUBATCHEWSKY JUNIOR	R	628993	25	PLOSZAJ MATHEUS PLOSZAJ ARAUJO	R	763366
CAPITÃO				CAPITÃO			
20	ROBINHO ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO	T	379134	3	GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	T	523373

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

FUTEBOL CLUBE CASCABEL	
Técnico	CESAR BUENO - RG:
Auxiliar Técnico	RUDINEI GUIMARAES - RG: 15481889
Preparador Físico	RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:
Preparador de Goleiro	JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico	
Fisioterapeuta	MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista	

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA	
Técnico	CELSO CLAUDEMIR STURION - RG: 95193641
Auxiliar Técnico	JUBERCI ALVES DA CRUZ - RG: 7123906021/RS
Preparador Físico	LUIZ CLAUDIO ZURLO - RG: 12.367.960-6
Preparador de Goleiro	LUIZ FERNANDO ZURLO - RG: 10399264
Médico	EDUARDO MATEUS BEE GARDIN - CRM: 53074 PR
Fisioterapeuta	LUAN MAGALHÃES BONKA - RG: 13.080.450-0/PR
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
19	1T	8	Gol a Favor	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	CASCABEL
24	1T	10	Gol a Favor	FELIPE FELIPE SAMBUDIO ROSALEN	ANDRAUS

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
6	2T	8	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	Outro Por atingir seu adversário de maneira temerária na disputa da bola.	CASCABEL
35	2T	5	GEOVANE GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	Impedir um ataque promissor Impedir um ataque promissor	CASCABEL
45	2T	1	LUIS CARLOS LUIS CARLOS DALLASTELLA	Retardar o reinício do jogo Demorar excessivamente para cobrar um tiro de meta	ANDRAUS

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
-----------	---------	----	------	--------	--------	--------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Informo que no banco do FC Cascavel esteve presente o médico Dr. Cláudio Bibiano de Oliveira (CRM 95...) e no banco do Andraus esteve presente o médico Dr. Eduardo Matheus Bee Garbin (CRM 53...). Informo que o Sr. Rudinei Guimarães estava relacionado como auxiliar técnico da equipe FC Cascavel, mas não participou da partida.

Informo que foi respeitado um minuto de silêncio em decorrência da morte do jornalista radialista Sr. Josias Lacour.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
10	2T	ANDRAUS	2 - CLEITON CLEITON DOS SANTOS DAMACENO	16 - PAJE JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA
15	2T	CASCABEL	18 - BRAGA Vitor Alexandre Maranho Braga	17 - SACI VITOR NASCIMENTO DA SILVA
15	2T	CASCABEL	23 - GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	10 - LUIZINHO LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCBIER
19	2T	ANDRAUS	7 - CAIO CEZAR CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO	17 - DENER DENER SANTOS SILVA
19	2T	ANDRAUS	11 - LISBOA GUILHERME LISBOA VIANA	20 - FABIO FABIO HENRIQUE PEREIRA
28	2T	CASCABEL	29 - LYRA GABRIEL ROSA LYRA	9 - TIBA SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES
42	2T	ANDRAUS	10 - FELIPE FELIPE SAMBUDIO ROSALEN	22 - DANIEL DANIEL FARIA DE OLIVERIA
0	INT	CASCABEL	25 - VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE	26 - CAIO PRADO CAIO HENRIQUE ROCHA DE ALMEIDA PRADO
0	INT	CASCABEL	6 - PAIM LUIZ FERNANDO PAIM	2 - LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE
----	-----------------	-----	--------